3.4.3.1 Résultats de l’évaluation

Sur ces bases, la valeur d’entreprise selon la méthode DCF après restructuration ressort en valeur
centrale à 851,6M€. Nous rappelons que cette valeur d’entreprise est à mettre en regard du
scénario avec une Augmentation Créanciers de 17M€ et avec 25% de Take-up à l’Augmentation
Actions Nouvelles. Nous rappelons que les autres valorisations des différents scénarios sont
présentées au §6.4.

Les sensibilités de la valeur d’entreprise SOLOCAL GROUP à une variation combinée du taux
d’actualisation (de -1 point à +1 point), du taux de croissance à l’infini (de -1 point à +1 point) sont
présentées ci-après.

Figure 31 - Analyse de sensibilité à une variation combinée du taux de croissance à l’infini et du CMPC

Source : Société, analyses FINEXSI

Les sensibilités de la valeur d’entreprise SOLOCAL GROUP à une variation combinée du taux
d’actualisation (de -1 point à +1 point), de la marge d’EBITDA (avant IFRS 16) récurrente normative
(de -1 point à + 1 point) sont présentées ci-après.

Figure 32 - Analyse de sensibilité à une variation combinée de la marge d’EBITDA récurrente et du CMPC

Source : Société, analyses FINEXSI

57 Payment In Kind.

0,0
852 9,5% 10,0% 10,5% 11,0% 11,5%

3,0% 1 123,1 1 035,5 959,7 893,4 835,0
2,5% 1 045,9 969,2 902,3 843,2 790,8
2,0% 979,0 911,3 851,6 798,7 751,4

1,5% 920,4 860,1 806,6 758,8 715,9
1,0% 868,8 814,7 766,4 723,0 683,7

Taux d'actualisation (%)

C
ro

is
sa

n
ce

 à

l'i
n

fi
n

i (
%

)

775,7

776 9,5% 10,0% 10,5% 11,0% 11,5%

+1pt 1 020,7 949,8 887,3 831,8 782,3

+0,5pt 999,8 930,5 869,5 815,3 766,8

- 979,0 911,3 851,6 798,7 751,4

-0,5pt 958,1 892,0 833,8 782,1 735,9

-1pt 937,3 872,8 816,0 765,6 720,5

Taux d'actualisation (%)

M
ar

g
e

d
'E

B
IT

D
A

(a

va
n

t
IF

R
S

 1
6)

ré

cu
rr

en
te

n

o
rm

at
iv

e
(%

)

  64

Compte tenu de l’endettement financier net ajusté après restructuration pour une Augmentation
Créanciers de 17M€ et 25% de Take-up à l’Augmentation Actions Nouvelles présenté ci-avant, la
valeur centrale des fonds propres de la Société ressort à 562,7M€.

Nous présentons ci-après le passage de la valeur d’entreprise à la valeur des fonds propres en
distinguant (i) l’endettement financier net avant impact des augmentations de capital et du
remboursement de la dette inhérent à l’Opération et (ii) l’impact de l’Opération sur cette valeur.